# 第16回 関西中部心不全栄養療法研究会

新型コロナウイルスの感染対策として、現地開催は中止してMicrosoft TeamsによるWebセミナーをライブ配信で実施することになりました。皆様のご参加をお待ちしております。

オンデマンド配信は致しませんので、ご了承をお願い致します。

開催日時: 2023年4月21日(金)18:00 ~ 19:30

会 場: Microsoft Teams ご視聴枠1000名様まで受付させて頂きます。

参加費: ご参加無料です

## プログラム

【開会挨拶】 18:00~18:05

代表世話人: 藤田医科大学病院 循環器内科 簗瀬正伸先生

《第1部》 座長: 京都大学医学部附属病院 循環器内科 小笹寧子先生

【一般演題】 18:05~18:35

『当院でのCOVID19劇症型心筋炎経験症例について ~早期栄養、早期心臓リハビリテーションの困難さ~』 兵庫県立尼崎総合医療センター 循環器内科 中山寛之先生

【休憩】 18:35~18:40 ネスレ日本株式会社より情報提供

《第2部》 座長: 藤田医科大学病院 循環器内科 簗瀬正伸先生

【特別講演】 18:40~19:25

## 『循環動態に配慮した重症患者の栄養療法』

神戸市立医療センター中央市民病院 麻酔科 集中治療部 東別府直紀先生

【クロージング】19:25~19:30

代表世話人: 兵庫県立尼崎総合医療センター

循環器内科 佐藤幸人先生

本研究会は心臓リハビリテーション指導士の資格更新単位(3単位)を取得可能です。

単位申請をご希望の方は学会への事前申請のため、4月11日(火)までにお申し込みください。

単位取得に関する注意事項がございますので、必ず裏面をご確認ください。

主催:関西中部心不全栄養療法研究会 共催:ネスレ日本株式会社 ネスレ ヘルスサイエンス カンパニー

# 第16回 関西中部心不全栄養療法研究会

## 2023年4月21日 金曜日 第1部 18:00 ~ 18:35 第2部 18:40 ~ 19:30

### ご視聴につきましてのお願い

開催時間の5分前になりましたらWebセミナーへのご入室をお願いいたします。

ご希望される講演だけのご視聴も可能ですが、入退室される時に名前が画面に掲示されますのでご注意をお願いします。

休憩時間は、入室された状態でお待ちください。ご退出されると入室できない場合があります。 終了後のアンケートにご記入頂きますと、次回開催の参考にさせていただきます。

Webセミナーをスムーズに進行するために、講演中のご質問はお受けできません。

#### 心臓リハビリテーション指導士資格更新単位の取得をご希望の方はご確認ください

- 単位取得ご希望者は事前申請が必要となります。 (下記「お申し込み」フォームより申請希望を選択いただき、指導士番号をご記入下さい)
- セミナーにご入室頂く際は、「ご所属・氏名」を記載下さい。
- セミナー開始から終了まで全て聴講頂く必要がある為、入退出時間を記録させて頂きます。
- 講演中に画面上でアンケートに答えていただき、視聴確認とします。
- 開催中のプログラム全ての聴講確認とアンケート質問回答記録を学会に提出させて頂きます。
- 申請希望者は4月11日(火) までにお申し込み下さい。 (4月12日(水) 以降は申請をお受けできませんのでご注意下さい)

### 【お申込み】

1.お申込みはコチラ

## https://forms.office.com/e/Lcc3tK6uDN

2.お申込みフォームに必要事項を記入→「送信」をクリック

3.ご記入いただいたメールアドレスに、ご視聴用のURLをお送りいたします。

数分経ってもメールが届かない場合は、ご記入いただいたメールアドレスに誤りがある可能性がございますので、再度お申込みください。



### 【視聴の準備】 Microsoft Teams のアプリ(無料)をダウンロードしてください

■スマホ、iPadから視聴の場合

受信メール本文の「Microsoft Teams 会議に参加」をクリック

サインインしてアカウントの作成は不要です

アプリを再起動した後に「ゲストとして参加」をタップ

■ノートパソコンから視聴の場合

受信メール本文の「Microsoft Teams 会議に参加」をクリック

Teamsアプリを使用するか、google chromeでリンクを開いてください



Microsoft Teams



アプリダウンロード

#### 【お問い合わせ】

ネスレ日本株式会社\*スレヘルスサイエンスカンパニー 担当:研究会窓口 漁野貴泰

携帯電話: 070-2300-0643

Email:Takahiro.Ryono@jp.nestle.com

#### ※個人情報の取り扱いについて

ご記入頂いたアンケート内容に基づいて弊社担当者よりご案内のご連絡をさせて頂くことがございます。ご記入頂きました個人情報につきましては、その安全管理のために必要な措置を講じ、適切に保管・管理いたします。ネスレグループの個人情報保護に関する基本方針およびプライバシーポリシーに関しましては、当社WEBサイトをご参照ください。(https://nestle.jp/privacy/)